
Roztoky u Semil
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.658451N, 15.371531E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 441 ha

Počet obyvatel: 101 PSČ: 513 01

Adresa URL: www.roztokyusemil.cz 

Památky a zajímavosti Roztoky u Semil
 V obci se nachází socha Panny Marie v naději, socha sv. Jana Nepomuckého a sloup se sochou Panny Marie
Bozkovské, Mariánský sloup.
V okolí je jediný zachovalý potoční mlýn ze čtyř, které zde kdysi stály. Syn bývalého mlynáře jej
dostal v restituci a již 10 let se snaží jej opravit, aby se aspoň částečně zachovala jeho zařízení. V
mlýně vás uvítá buď samotný majitel mlýna nebo jeho dcera a poutavě vás provede mlýnem. Hlavně pro
děti byla prohlídka zajímavá a poučná, už pro to, že tam má i vodníka, čerta a ježibabu. Vstupné je
dobrovolné do kasičky na další opravy mlýna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9615/roztoky-u-semil/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 17:49:31


